
UCHWAŁA NR 193/XXVII/17
RADY GMINY WYSOKIE MAZOWIECKIE

z dnia 24 lipca 2017 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2017 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446, 1579 i 1948; z 2017 r. poz. 730 i 935) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1870, 1948, 1984 i 2260; z 2017 r. poz. 60, 191, 659, 933, 
935 i 1089) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetowych, zgodnie z Załącznikiem Nr 1.

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych, zgodnie z Załącznikiem Nr 2.

§ 3. Po §2 uchwały Nr 167/XXII/16 Rady Gminy Wysokie Mazowieckie z dnia 28 grudnia 2016 r.  w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Wysokie Mazowieckie na 2017 rok dodaje się §2a w brzmieniu: "Deficyt budżetu 
w wysokości 375.000 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z nadwyżki budżetowej z lat 
ubiegłych".

§ 4.  §3 uchwały Nr 167/XXII/16 Rady Gminy Wysokie Mazowieckie z dnia 28 grudnia 2016 r.  w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Wysokie Mazowieckie na 2017 rok otrzymuje brzmienie: "Łączną kwotę przychodów 
budżetu w wysokości 375.000 zł oraz łączną kwotę rozchodów budżetu w  wysokości 0 zł", zgodnie 
z Załącznikiem Nr 3.

§ 5. W załączniku "Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2017" wprowadza się 
zmiany jak w Załączniku Nr 4.

§ 6. W załączniku "Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków pochodzących z Unii 
Europejskiej" wprowadza się zmiany jak w Załączniku Nr 5.

§ 7. W załączniku "Planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu gminy jednostkom zaliczanym do sektora 
finansów publicznych" wprowadza się zmiany jak w Załączniku Nr 6.

§ 8. W załączniku "Planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu gminy jednostkom nie zaliczanym do 
sektora finansów publicznych" wprowadza się zmiany jak w Załączniku Nr 7.

§ 9. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie zawarto w Załączniku Nr 8.

§ 10. Po dokonanych zmianach:

- plan dochodów ogółem wynosi: 19.245.269 zł
w tym:
dochody bieżące 18.023.319 zł
dochody majątkowe 1.221.950 zł

- plan wydatków ogółem wynosi: 19.620.269 zł
w tym:
wydatki bieżące 15.980.139 zł
wydatki majątkowe 3.640.130 zł

- deficyt budżetowy wynosi 375.000 zł.

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

Id: 4B391E48-EC4F-40F2-87AE-04FFC622F8EB. Podpisany Strona 1



§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy

Bohdan Klemens Bagiński

Id: 4B391E48-EC4F-40F2-87AE-04FFC622F8EB. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 193/XXVII/17

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie

z dnia 24 lipca 2017 r.

w złotych

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

bieżące razem: 25 561,00 0,00 0,00 25 561,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

Rodzaj zadania: Własne

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

750 Administracja publiczna 8 271,00 0,00 7 293,00 15 564,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność 4 389,00 0,00 7 293,00 11 682,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 124,00 124,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 4 389,00 0,00 7 169,00 11 558,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem

6 969 085,00 0,00 6 090,00 6 975 175,00

Id: 4B391E48-EC4F-40F2-87AE-04FFC622F8EB. Podpisany Strona 1



w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 1 400,00 0,00 8,00 1 408,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków 
i opłat 0,00 0,00 8,00 8,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób 
prawnych i innych jednostek organizacyjnych

3 462 650,00 0,00 143,00 3 462 793,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków 
i opłat 100,00 0,00 143,00 243,00

75616
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych

1 411 400,00 0,00 5 111,00 1 416 511,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 0,00 0,00 5 111,00 5 111,00

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 66 500,00 0,00 828,00 67 328,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

0690 Wpływy z różnych opłat 9 000,00 0,00 828,00 9 828,00

852 Pomoc społeczna 258 400,00 0,00 23 000,00 281 400,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 56 000,00 0,00 3 000,00 59 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

56 000,00 0,00 3 000,00 59 000,00

85216 Zasiłki stałe 57 000,00 0,00 20 000,00 77 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 4B391E48-EC4F-40F2-87AE-04FFC622F8EB. Podpisany Strona 2



2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

57 000,00 0,00 20 000,00 77 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 24 917,00 0,00 53,00 24 970,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 24 917,00 0,00 53,00 24 970,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 2,00 2,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 51,00 51,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 368 147,00 0,00 1 119,00 369 266,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

90002 Gospodarka odpadami 340 000,00 0,00 1 119,00 341 119,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej 
i kosztów upomnień 0,00 0,00 951,00 951,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków 
i opłat 0,00 0,00 168,00 168,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 39 851,00 0,00 10 000,00 49 851,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

39 851,00 0,00 0,00 39 851,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze

0,00 0,00 10 000,00 10 000,00

bieżące razem: 10 970 050,00 0,00 47 555,00 11 017 605,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

39 851,00 0,00 0,00 39 851,00

majątkowe

600 Transport i łączność 734 342,00 -115 552,00 0,00 618 790,00

Id: 4B391E48-EC4F-40F2-87AE-04FFC622F8EB. Podpisany Strona 3



w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 734 342,00 -115 552,00 0,00 618 790,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych

288 781,00 -52 045,00 0,00 236 736,00

6330
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

445 561,00 -63 507,00 0,00 382 054,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 600 000,00 0,00 1 160,00 601 160,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 600 000,00 0,00 1 160,00 601 160,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości 0,00 0,00 1 160,00 1 160,00

926 Kultura fizyczna 278 240,00 -278 240,00 0,00 0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

278 240,00 -278 240,00 0,00 0,00

92695 Pozostała działalność 278 240,00 -278 240,00 0,00 0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

278 240,00 -278 240,00 0,00 0,00

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego

278 240,00 -278 240,00 0,00 0,00

majątkowe razem: 1 614 582,00 -393 792,00 1 160,00 1 221 950,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

278 240,00 -278 240,00 0,00 0,00

Rodzaj zadania: Zlecone

Id: 4B391E48-EC4F-40F2-87AE-04FFC622F8EB. Podpisany Strona 4



Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

801 Oświata i wychowanie 20 159,00 0,00 6 065,00 26 224,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe 14 840,00 0,00 4 284,00 19 124,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

14 840,00 0,00 4 284,00 19 124,00

80110 Gimnazja 5 319,00 0,00 1 781,00 7 100,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

5 319,00 0,00 1 781,00 7 100,00

852 Pomoc społeczna 17 610,00 0,00 508,00 18 118,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 610,00 0,00 508,00 1 118,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

610,00 0,00 508,00 1 118,00

bieżące razem: 6 973 580,00 0,00 6 573,00 6 980 153,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

Ogółem: 19 583 773,00 -393 792,00 55 288,00 19 245 269,00

Id: 4B391E48-EC4F-40F2-87AE-04FFC622F8EB. Podpisany Strona 5



w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

318 091,00 -278 240,00 0,00 39 851,00

Id: 4B391E48-EC4F-40F2-87AE-04FFC622F8EB. Podpisany Strona 6



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 193/XXVII/17

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie

z dnia 24 lipca 2017 r.

Rodzaj zadania: Poroz. z JST
Z tego

z tego:z tego:

w tym:z tego:
Dzia

ł Rozdział Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki 

jednostek
budżetowych,

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań;

dotacje 
na 

zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych;

wydatki na programy 
finansowane z udziałem 

środków, o których 
mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe inwestycje 

i zakupy 
inwestycyjne

na programy finansowane 
z udziałem środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3,

zakup i objęcie 
akcji 

i udziałów 
oraz 

wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego.

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
przed zmianą 50000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50000 50000 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 435637 0 0 0 0 0 0 0 0 0 435637 435637 0 0
600 Transport i łączność

po zmianach 485637 0 0 0 0 0 0 0 0 0 485637 485637 0 0

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 435637 0 0 0 0 0 0 0 0 0 435637 435637 0 0
60014 Drogi publiczne powiatowe

po zmianach 435637 0 0 0 0 0 0 0 0 0 435637 435637 0 0

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 435637 0 0 0 0 0 0 0 0 0 435637 435637 0 0
6300

Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych 
zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych

po zmianach 435637 0 0 0 0 0 0 0 0 0 435637 435637 0 0

przed zmianą 80561 30561 5481 4195 1286 5000 20080 0 0 0 50000 50000 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 435637 0 0 0 0 0 0 0 0 0 435637 435637 0 0
Wydatki razem:

po zmianach 516198 30561 5481 4195 1286 5000 20080 0 0 0 485637 485637 0 0

Rodzaj zadania: Własne
Z tego

z tego:z tego:

w tym:z tego:
Dzia

ł Rozdział Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki 

jednostek
budżetowych,

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań;

dotacje 
na 

zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych;

wydatki na programy 
finansowane z udziałem 

środków, o których 
mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe inwestycje 

i zakupy 
inwestycyjne

na programy finansowane 
z udziałem środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3,

zakup i objęcie 
akcji 

i udziałów 
oraz 

wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego.

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
przed zmianą 35704 27489 17489 0 17489 10000 0 0 0 0 8215 8215 0 0

zmniejszenie -8215 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -8215 -8215 0 0

zwiększenie 8215 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8215 8215 8215 0
10 Rolnictwo i łowiectwo

po zmianach 35704 27489 17489 0 17489 10000 0 0 0 0 8215 8215 8215 0

Id: 4B391E48-EC4F-40F2-87AE-04FFC622F8EB. Podpisany Strona 1



przed zmianą 8215 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8215 8215 0 0

zmniejszenie -8215 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -8215 -8215 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi

po zmianach 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 8215 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8215 8215 0 0

zmniejszenie -8215 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -8215 -8215 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych

po zmianach 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 8215 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8215 8215 8215 0
1095 Pozostała działalność

po zmianach 8215 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8215 8215 8215 0

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 5227 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5227 5227 5227 0
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych

po zmianach 5227 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5227 5227 5227 0

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 2988 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2988 2988 2988 0
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych

po zmianach 2988 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2988 2988 2988 0

przed zmianą 1900447 320222 320222 2000 318222 0 0 0 0 0 1580225 1580225 0 0

zmniejszenie -120152 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -120152 -120152 0 0

zwiększenie 30060 30060 30060 0 30060 0 0 0 0 0 0 0 0 0
600 Transport i łączność

po zmianach 1810355 350282 350282 2000 348282 0 0 0 0 0 1460073 1460073 0 0

przed zmianą 1900447 320222 320222 2000 318222 0 0 0 0 0 1580225 1580225 0 0

zmniejszenie -120152 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -120152 -120152 0 0

zwiększenie 30060 30060 30060 0 30060 0 0 0 0 0 0 0 0 0
60016 Drogi publiczne gminne

po zmianach 1810355 350282 350282 2000 348282 0 0 0 0 0 1460073 1460073 0 0

przed zmianą 260222 260222 260222 0 260222 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 30060 30060 30060 0 30060 0 0 0 0 0 0 0 0 0
4270 Zakup usług remontowych

po zmianach 290282 290282 290282 0 290282 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 1580225 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1580225 1580225 0 0

zmniejszenie -120152 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -120152 -120152 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych

po zmianach 1460073 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1460073 1460073 0 0

przed zmianą 105300 50300 50300 0 50300 0 0 0 0 0 55000 55000 0 0

zmniejszenie -23285 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -23285 -23285 0 0

zwiększenie 15000 15000 15000 0 15000 0 0 0 0 0 0 0 0 0
700 Gospodarka mieszkaniowa

po zmianach 97015 65300 65300 0 65300 0 0 0 0 0 31715 31715 0 0

przed zmianą 105300 50300 50300 0 50300 0 0 0 0 0 55000 55000 0 0

zmniejszenie -23285 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -23285 -23285 0 0

zwiększenie 15000 15000 15000 0 15000 0 0 0 0 0 0 0 0 0
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami

po zmianach 97015 65300 65300 0 65300 0 0 0 0 0 31715 31715 0 0

przed zmianą 24300 24300 24300 0 24300 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 15000 15000 15000 0 15000 0 0 0 0 0 0 0 0 0
4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz 

osób fizycznych

po zmianach 39300 39300 39300 0 39300 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 55000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 55000 55000 0 0
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych zmniejszenie -23285 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -23285 -23285 0 0

Id: 4B391E48-EC4F-40F2-87AE-04FFC622F8EB. Podpisany Strona 2



zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 31715 0 0 0 0 0 0 0 0 0 31715 31715 0 0

przed zmianą 3903404 2553404 2337812 1938584 399228 0 215592 0 0 0 1350000 1350000 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 3940 3940 3940 3940 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
750 Administracja publiczna

po zmianach 3907344 2557344 2341752 1942524 399228 0 215592 0 0 0 1350000 1350000 0 0

przed zmianą 3436021 2086021 2081021 1830266 250755 0 5000 0 0 0 1350000 1350000 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 1440 1440 1440 1440 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)

po zmianach 3437461 2087461 2082461 1831706 250755 0 5000 0 0 0 1350000 1350000 0 0

przed zmianą 5500 5500 5500 5500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 1440 1440 1440 1440 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
4170 Wynagrodzenia bezosobowe

po zmianach 6940 6940 6940 6940 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 58405 58405 58405 0 58405 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 2500 2500 2500 2500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
75095 Pozostała działalność

po zmianach 60905 60905 60905 2500 58405 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 2500 2500 2500 2500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
4170 Wynagrodzenia bezosobowe

po zmianach 2500 2500 2500 2500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 3752828 3752828 3221805 2039065 1182740 434263 96760 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -3500 -3500 -3500 -3500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 34082 34082 3500 0 3500 30582 0 0 0 0 0 0 0 0
801 Oświata i wychowanie

po zmianach 3783410 3783410 3221805 2035565 1186240 464845 96760 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 1475243 1475243 1159943 1038065 121878 260000 55300 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -1750 -1750 -1750 -1750 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 1750 1750 1750 0 1750 0 0 0 0 0 0 0 0 0
80101 Szkoły podstawowe

po zmianach 1475243 1475243 1159943 1036315 123628 260000 55300 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 6750 6750 6750 6750 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -1750 -1750 -1750 -1750 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
4170 Wynagrodzenia bezosobowe

po zmianach 5000 5000 5000 5000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 1750 1750 1750 0 1750 0 0 0 0 0 0 0 0 0
4270 Zakup usług remontowych

po zmianach 1750 1750 1750 0 1750 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 491349 491349 418989 386821 32168 60000 12360 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 30582 30582 0 0 0 30582 0 0 0 0 0 0 0 0
80103 Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych

po zmianach 521931 521931 418989 386821 32168 90582 12360 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 60000 60000 0 0 0 60000 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 30582 30582 0 0 0 30582 0 0 0 0 0 0 0 0
2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
publicznej jednostki systemu oświaty 
prowadzonej przez osobę prawną inną niż 
jednostka samorządu terytorialnego lub 
przez osobę fizyczną

po zmianach 90582 90582 0 0 0 90582 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 631603 631603 604803 508334 96469 0 26800 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -1750 -1750 -1750 -1750 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 1750 1750 1750 0 1750 0 0 0 0 0 0 0 0 0
80110 Gimnazja

po zmianach 631603 631603 604803 506584 98219 0 26800 0 0 0 0 0 0 0

Id: 4B391E48-EC4F-40F2-87AE-04FFC622F8EB. Podpisany Strona 3



przed zmianą 3750 3750 3750 3750 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -1750 -1750 -1750 -1750 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
4170 Wynagrodzenia bezosobowe

po zmianach 2000 2000 2000 2000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 1000 1000 1000 0 1000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 1750 1750 1750 0 1750 0 0 0 0 0 0 0 0 0
4270 Zakup usług remontowych

po zmianach 2750 2750 2750 0 2750 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 924149 924149 688749 372702 316047 0 235400 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -6347 -6347 -6347 -6347 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 23000 23000 0 0 0 0 23000 0 0 0 0 0 0 0
852 Pomoc społeczna

po zmianach 940802 940802 682402 366355 316047 0 258400 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 86000 86000 0 0 0 0 86000 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 3000 3000 0 0 0 0 3000 0 0 0 0 0 0 0
85214

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe

po zmianach 89000 89000 0 0 0 0 89000 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 86000 86000 0 0 0 0 86000 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 3000 3000 0 0 0 0 3000 0 0 0 0 0 0 0
3110 Świadczenia społeczne

po zmianach 89000 89000 0 0 0 0 89000 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 57000 57000 0 0 0 0 57000 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 20000 20000 0 0 0 0 20000 0 0 0 0 0 0 0
85216 Zasiłki stałe

po zmianach 77000 77000 0 0 0 0 77000 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 57000 57000 0 0 0 0 57000 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 20000 20000 0 0 0 0 20000 0 0 0 0 0 0 0
3110 Świadczenia społeczne

po zmianach 77000 77000 0 0 0 0 77000 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 402749 402749 399749 372702 27047 0 3000 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -6347 -6347 -6347 -6347 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
85219 Ośrodki pomocy społecznej

po zmianach 396402 396402 393402 366355 27047 0 3000 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 290000 290000 290000 290000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -6347 -6347 -6347 -6347 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

po zmianach 283653 283653 283653 283653 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 5000 5000 5000 0 5000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 6347 6347 6347 6347 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
855 Rodzina

po zmianach 11347 11347 11347 6347 5000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 2000 2000 2000 0 2000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 6347 6347 6347 6347 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
85504 Wspieranie rodziny

po zmianach 8347 8347 8347 6347 2000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 1626 1626 1626 1626 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

po zmianach 1626 1626 1626 1626 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
4120 Składki na Fundusz Pracy

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Id: 4B391E48-EC4F-40F2-87AE-04FFC622F8EB. Podpisany Strona 4



zwiększenie 221 221 221 221 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 221 221 221 221 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 4500 4500 4500 4500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
4170 Wynagrodzenia bezosobowe

po zmianach 4500 4500 4500 4500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 246213 246213 65632 0 65632 117951 0 62630 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 9600 5000 0 0 0 5000 0 0 0 0 4600 4600 0 0
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

po zmianach 255813 251213 65632 0 65632 122951 0 62630 0 0 4600 4600 0 0

przed zmianą 5000 5000 0 0 0 5000 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 5000 5000 0 0 0 5000 0 0 0 0 0 0 0 0
92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury

po zmianach 10000 10000 0 0 0 10000 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 5000 5000 0 0 0 5000 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 5000 5000 0 0 0 5000 0 0 0 0 0 0 0 0
2820

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom

po zmianach 10000 10000 0 0 0 10000 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 60632 60632 60632 0 60632 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 4600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4600 4600 0 0
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

po zmianach 65232 60632 60632 0 60632 0 0 0 0 0 4600 4600 0 0

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 4600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4600 4600 0 0
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych

po zmianach 4600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4600 4600 0 0

przed zmianą 436641 29789 29789 18500 11289 0 0 0 0 0 406852 406852 391847 0

zmniejszenie -391847 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -391847 -391847 -391847 0

zwiększenie 17388 0 0 0 0 0 0 0 0 0 17388 17388 0 0
926 Kultura fizyczna

po zmianach 62182 29789 29789 18500 11289 0 0 0 0 0 32393 32393 0 0

przed zmianą 411941 5089 5089 0 5089 0 0 0 0 0 406852 406852 391847 0

zmniejszenie -391847 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -391847 -391847 -391847 0

zwiększenie 17388 0 0 0 0 0 0 0 0 0 17388 17388 0 0
92695 Pozostała działalność

po zmianach 37482 5089 5089 0 5089 0 0 0 0 0 32393 32393 0 0

przed zmianą 15005 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15005 15005 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 17388 0 0 0 0 0 0 0 0 0 17388 17388 0 0
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych

po zmianach 32393 0 0 0 0 0 0 0 0 0 32393 32393 0 0

przed zmianą 278240 0 0 0 0 0 0 0 0 0 278240 278240 278240 0

zmniejszenie -278240 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -278240 -278240 -278240 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych

po zmianach 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 113607 0 0 0 0 0 0 0 0 0 113607 113607 113607 0

zmniejszenie -113607 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -113607 -113607 -113607 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych

po zmianach 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 12529632 8861843 7574337 4494444 3079893 579014 629818 62630 0 16044 3667789 3667789 391847 0

zmniejszenie -553346 -9847 -9847 -9847 0 0 0 0 0 0 -543499 -543499 -391847 0

zwiększenie 147632 117429 58847 10287 48560 35582 23000 0 0 0 30203 30203 8215 0
Wydatki razem:

po zmianach 12123918 8969425 7623337 4494884 3128453 614596 652818 62630 0 16044 3154493 3154493 8215 0

Id: 4B391E48-EC4F-40F2-87AE-04FFC622F8EB. Podpisany Strona 5



Rodzaj zadania: Zlecone
Z tego

z tego:z tego:

w tym:z tego:
Dzia

ł Rozdział Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki 

jednostek
budżetowych,

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań;

dotacje 
na 

zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych;

wydatki na programy 
finansowane z udziałem 

środków, o których 
mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe inwestycje 

i zakupy 
inwestycyjne

na programy finansowane 
z udziałem środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3,

zakup i objęcie 
akcji 

i udziałów 
oraz 

wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego.

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
przed zmianą 20159 20159 20159 0 20159 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 6065 6065 6065 0 6065 0 0 0 0 0 0 0 0 0
801 Oświata i wychowanie

po zmianach 26224 26224 26224 0 26224 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 14840 14840 14840 0 14840 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 4284 4284 4284 0 4284 0 0 0 0 0 0 0 0 0
80101 Szkoły podstawowe

po zmianach 19124 19124 19124 0 19124 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 14840 14840 14840 0 14840 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 4284 4284 4284 0 4284 0 0 0 0 0 0 0 0 0
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek

po zmianach 19124 19124 19124 0 19124 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 5319 5319 5319 0 5319 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 1781 1781 1781 0 1781 0 0 0 0 0 0 0 0 0
80110 Gimnazja

po zmianach 7100 7100 7100 0 7100 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 5319 5319 5319 0 5319 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 1781 1781 1781 0 1781 0 0 0 0 0 0 0 0 0
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek

po zmianach 7100 7100 7100 0 7100 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 17610 17610 17010 13000 4010 0 600 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 508 508 8 0 8 0 500 0 0 0 0 0 0 0
852 Pomoc społeczna

po zmianach 18118 18118 17018 13000 4018 0 1100 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 610 610 10 0 10 0 600 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 508 508 8 0 8 0 500 0 0 0 0 0 0 0
85219 Ośrodki pomocy społecznej

po zmianach 1118 1118 18 0 18 0 1100 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 600 600 0 0 0 0 600 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 500 500 0 0 0 0 500 0 0 0 0 0 0 0
3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 

po zmianach 1100 1100 0 0 0 0 1100 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 10 10 10 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 8 8 8 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0
4210 Zakup materiałów i wyposażenia

po zmianach 18 18 18 0 18 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 6973580 6973580 746596 191827 554769 0 6226984 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Wydatki razem:

zwiększenie 6573 6573 6073 0 6073 0 500 0 0 0 0 0 0 0

Id: 4B391E48-EC4F-40F2-87AE-04FFC622F8EB. Podpisany Strona 6



po zmianach 6980153 6980153 752669 191827 560842 0 6227484 0 0 0 0 0 0 0

Id: 4B391E48-EC4F-40F2-87AE-04FFC622F8EB. Podpisany Strona 7



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 193/XXVII/17

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie

z dnia 24 lipca 2017 r.

Plan przychodów i rozchodów na 2017 rok

Klasyfikacja 
paragrafów 
przychodów 
i rozchodów

Wyszczególnienie Kwota w złotych

I Przychody ogółem 375.000

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 375.000

II Rozchody ogółem 0

Id: 4B391E48-EC4F-40F2-87AE-04FFC622F8EB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr 193/XXVII/17

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie

z dnia 24 lipca 2017 r.

Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2017

Planowane wydatki
Z tego źródła finansowania

L.p. Dział Rozdział § Nazwa zadania inwestycyjnego Łączne 
koszty 

finansowe
Rok budżetowy 
2017 (8+9+10) Środki 

własne j.s.t.
( w tym 
fundusz 
sołecki - 

"fs")

Środki 
z innych 
źródeł

Środki wymienione 
w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 

u. f. p.

Jednostka 
organizacyjna 
realizująca  lub 
koordynująca 

wykonanie 
zadania

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. 010 01010 6057
6059

Budowa kanalizacji sanitarnej 
z oczyszczalnią i kanalizacji deszczowej 
w miejscowości Brzóski-Falki, budowa 
sieci wodociągowej w miejscowości 
Święck Wielki oraz pomiędzy 
miejscowościami Tybory-Wólka - Nowe 
Osipy, budowy studni głębinowej na 
SUW Jabłonka Kościelna

3.143.171 8.215 2.988 5.227
Urząd Gminy 

Wysokie 
Mazowieckie

2. 600 60016 6050 Budowa kładki rowerowej nad rzeką Brok 
w miejscowości Brzóski-Falki 9.255 9.255 9.255

(całość z fs)

Urząd Gminy 
Wysokie 

Mazowieckie

3. 600 60016 6050

Zakup wiat przystankowych wraz 
z urządzeniem terenu wokół nich 
w miejscowościach Stare Osipy 
i Miodusy-Stasiowięta

12.382 12.382 12.382
(fs - 6.382)

Urząd Gminy 
Wysokie 

Mazowieckie

4. 600 60016 6050
Odwodnienie drogi gminnej w m. 
Trzeciny poprzez ułożenie korytek 
ściekowych

7.610 7.610 7.610
(całość z fs)

Urząd Gminy 
Wysokie 

Mazowieckie

5. 600 60016 6050 Montaż przydrożnych barier ochronnych 
w m. Wisniówek-Kolonia 5.916 5.916 5.916 

(całość z fs)

Urząd Gminy 
Wysokie 

Mazowieckie

Id: 4B391E48-EC4F-40F2-87AE-04FFC622F8EB. Podpisany Strona 1



6. 600 60016 6050

Opracowanie dokumentacji, regulacja 
stanu prawnego oraz budowa dróg 
asfaltowych w miejscowościach:
1) Tybory-Kamianka (120 mb)
2) Miodusy-Stok (145 mb)
3) Bryki (66 mb)
4) Osipy-Wydziory Pierwsze (dok. 
i wykup gruntu)
5) Trzeciny (228 mb)
6) Brzóski-Gromki (310 mb)
7) Michałki (35 mb)
8) Brzóski Stare (dok.)
9) Jabłonka-Świerczewo (dok.)
10) Osipy-Kolonia (dok.)

403.643 403.243
403.243

(fs - 
12.200)

Urząd Gminy 
Wysokie 

Mazowieckie

7. 600 60016 6050

Przebudowa drogi gminnej nr 107957B 
Brzóski-Tatary - Jabłonka-Świerczewo na 
odcinku Osipy-Zakrzewizna - Michałki 
i drogi gminnej nr 107968B w m. 
Michałki IV etap

814.774 814.774 240.720

382.054
(budżet 

państwa)
192.000

(powiat w-
m)

Urząd Gminy 
Wysokie 

Mazowieckie

8. 600 60016 6050
Modernizacja drogi dojazdowej do pól 
Tybory-Misztale - Tybory-Olszewo 
(żwirowa o dł. ok. 1.200 mb)

120.000 120.000 75.264
44.736 
woj. 

podlaskie

Urząd Gminy 
Wysokie 

Mazowieckie

9. 600 60016 6050 Budowa drogi żwirowej w m. Tybory-
Trzcianka (925 mb) 86.493 86.493 86.493

Urząd Gminy 
Wysokie 

Mazowieckie

10. 700 70005 6060 Wykup nieruchomości gruntowej w m.
Brok 31.715 31.715 31.715

Urząd Gminy 
Wysokie 

Mazowieckie

11. 750 75023 6050 Rozbudowa budynku urzędu gminy - etap 
II 1.350.000 1.350.000 1.350.000

Urząd Gminy 
Wysokie 

Mazowieckie

12. 754 75412 6060 Zakup piły do betonu i stali dla OSP 
Miodusy Wielkie 4.334 4.334 4.334

Urząd Gminy 
Wysokie 

Mazowieckie

13. 754 75412 6060 Zakup motopompy Niagara dla OSP 
Gołasze-Puszcza 5.166 5.166 3.166

2.000 
woj. 

podlaskie

Urząd Gminy 
Wysokie 

Mazowieckie

14. 900 90015 6050
Opracowanie dokumentacji, budowa linii 
energetycznej oraz montaż lamp 
oświelenia ulicznego w miejscowościach:

57.385 57.385
57.385

(fs - 
37.385)

Urząd Gminy 
Wysokie 

Mazowieckie

Id: 4B391E48-EC4F-40F2-87AE-04FFC622F8EB. Podpisany Strona 2



1) Bryki
2) Osipy-Lepertowizna
3) Osipy- Zakrzewizna
4) Święck Wielki
5) Wiśniówek
6) Zawrocie-Nowiny

15. 900 90095 6050

Zagospodarowanie przestrzeni publicznej 
w miejscowościach:
1) Jabłoń-Uszyńskie
2) Święck Wielki
3) Wróble

18.812 18.812 18.812
(całość z fs)

Urząd Gminy 
Wysokie 

Mazowieckie

16. 921 92109 6060 Montaż klimatyzatora w budynku 
świetlicy wiejskiej w Osipach-Kolonii 4.600 4.600 4.600

Urząd Gminy 
Wysokie 

Mazowieckie

17. 926 92695 6050

Rewitalizacja obszaru gminy poprzez 
budowę placów zabaw dla dzieci, altan, 
siłowni na świeżym powietrzu oraz 
punktów obsługi rowerzystów - 
opracowanie dokumentacji

17.388 17.388 17.388
Urząd Gminy 

Wysokie 
Mazowieckie

18. 926 92695 6050 Doposażenie placu zabaw w m. Brzóski-
Tatary i Dąbrowa-Dzięciel 15.005 15.005 15.005

(całość z fs)

Urząd Gminy 
Wysokie 

Mazowieckie
Ogółem 6.107.649 2.972.693 2.346.676 620.790 5.227 x

Id: 4B391E48-EC4F-40F2-87AE-04FFC622F8EB. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr 193/XXVII/17

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie

z dnia 24 lipca 2017 r.

Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków pochodzących z Unii Europejskiej

w zł

Planowane wydatki 
z tego źródła finansowania

Lp. Nazwa i cel programu, projektu lub 
zadania

Łączne 
koszty 

finansowe

Rok 
budżetowy 

2017
Wydatki 

własne j.s.t.

Nadwyżka 
budżetowa 

z lat ubiegłych

Środki 
z innych 
źródeł

Środki 
wymienione 
w art. 5 ust 
1 pkt. 2 i 3

Nazwa funduszu
Nazwa jednostki 

realizującej 
zadanie

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Budowa kanalizacji sanitarnej 

z oczyszczalnią i kanalizacji 
deszczowej w miejscowości Brzóski-
Falki, budowa sieci wodociągowej 
w miejscowości Święck Wielki oraz 
pomiędzy miejscowościami Tybory-
Wólka - Nowe Osipy, budowy studni 
głębinowej na SUW Jabłonka 
Kościelna

3.143.171 8.215 2.988 5.227
Program Rozwoju 

Obszarów Wiejskich  
na lata 2014-2020

Urząd Gminy 
Wysokie 

Mazowieckie

2. Renowacja 25 sztuk obiektów 
stanowiących dziedzictwo kulturowe 
i lokalne 62.630 62.630 22.779 39.851

Program Rozwoju 
Obszarów Wiejskich  

na lata 2014-2020 

Urząd Gminy 
Wysokie 

Mazowieckie

OGÓŁEM: 3.205.801 70.845 25.767 45.128

Id: 4B391E48-EC4F-40F2-87AE-04FFC622F8EB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr 193/XXVII/17

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie

z dnia 24 lipca 2017 r.

Planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu gminy jednostkom zaliczanym do sektora finansów publicznych

w zł

L.p. Dzia
ł Rozdział § Nazwa jednostki Rodzaj 

dotacji
Kwota 

w zł Rodzaj realizowanego zadania

1. 600 60013 6300 Województwo Podlaskie 
w Białymstoku celowa 50.000

Wydatek majątkowy
Pomoc finansowa na pokrycie części kosztów powstałych w 2017 
roku w związku z wykonaniem dokumentacji projektowej na 
przebudowę drogi wojewódzkiej Nr 678 na odcinku Roszki Wodźki 
- Wysokie Mazowieckie

2. 600 60014 6300 Powiat Wysokomazowiecki 
w Wysokiem Mazowieckiem celowa 435.637

Wydatek majatkowy
Pomoc finansowa na przebudowę drogi powiatowej Nr 2064B na 
odcinku Mazury - Jabłoń-Uszyńskie

3. 754 75412 6170 Komenda Powiatowa Policji
w Wysokiem Mazowieckiem celowa 15.000

Wydatek majątkowy
Dofinansowanie zakupu samochodu osobowego na użytek 
Komendy Powiatowej Policji w Wysokiem Mazowieckiem

4. 851 85111 6220 Powiat Wysokomazowiecki 
w Wysokiem Mazowieckiem celowa 136.800

Wydatek majątkowy
Zakup tomografu komputerowego dla Szpitala Ogólnego 
w Wysokiem Mazowieckiem

5. 921 92116 2310 Miasto Wysokie Mazowieckie celowa 5.000
Wydatek bieżący
Dotacja celowa na prowadzenie biblioteki publicznej dla 
mieszkańców gminy Wysokie Mazowieckie

Ogółem 642.437

Id: 4B391E48-EC4F-40F2-87AE-04FFC622F8EB. Podpisany Strona 1



Id: 4B391E48-EC4F-40F2-87AE-04FFC622F8EB. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr 193/XXVII/17

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie

z dnia 24 lipca 2017 r.

Planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu gminy jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych

w zł

L.p
. Dział Rozdział § Nazwa jednostki Rodzaj dotacji Kwota 

w zł. Rodzaj realizowanego zadania

1. 010 01008 2830 Spółka Wodna „BROK” w Wysokiem 
Mazowieckiem celowa 10.000

Wydatek bieżący
Udrożnienie rowów melioracyjnych na terenie  
gminy Wysokie Mazowieckie

80101 260.000

80103 90.5822. 801

80150

2590 Stowarzyszenie "EDUKATOR"
w Łomży podmiotowa

64.263

Wydatek bieżący
Funkcjonowanie Szkoły Podstawowej w Święcku 
Wielkim

3. 801 80106 2540 Punkt Przedszkolny „PROMYK” 
w Kalinowie-Czosnowie podmiotowa 50.000

Wydatek bieżący.
Funkcjonowanie niepublicznego punktu 
przedszkolnego

4. 851 85154 2360 Klub Rodzin Abstynenckich „ŁABĘDŹ” 
w Wysokiem Mazowieckiem celowa 800 Wydatek bieżący.

Wynagrodzenie terapeuty uzależnień

5. 851 85154 2360 zostanie wyłoniona w drodze konkursu celowa 11.000
Wydatek bieżący
Organizacja wypoczynku wakacyjnego dzieci 
z rodzin dysfunkcyjnych

Id: 4B391E48-EC4F-40F2-87AE-04FFC622F8EB. Podpisany Strona 1



6. 900 90001 6230
Dotacje przyznawane będą według 
kolejności składanych wniosków 

mieszkańcom z terenu gminy
celowa 30.000

Wydatek majątkowy.
Dofinansowanie prac zwiazanych z budową 
przydomowych oczyszczalni ścieków

7. 900 90095 2830
Dotacje przyznawane będą według 
kolejności składanych wniosków 

mieszkańcom z terenu gminy
celowa 5.000

Wydatek bieżący
Dotacja na częściowe pokrycie kosztów kastracji 
i sterylizacji psów

8. 921 92105 2820 Ochotnicza Straż Pożarna w Osipach-
Kolonii celowa 5.000 Wydatek bieżący

Organizacja pikniku rodzinnego w m. Osipy-Kolonia

9. 921 92105 2820 Ochotnicza Straż Pożarna w Święcku 
Wielkim celowa 5.000 Wydatek bieżący

Organizacja pikniku rodzinnego w m. Święck Wielki

10. 921 92120 2720 Parafia Rzymskokatolicka w Jabłonce 
Kościelnej celowa 109.951

Wydatek bieżący
Dofinansowanie prac remontowych 
i konserwatorskich obiektów zabytkowych

11. 921 92120 2810 Związek Gmin Wiejskich Województwa 
Podlaskiego celowa 3.000

Wydatek bieżący
Dofinansowanie renowacji kolumny ku czci 
Konstytucji 3 Maja 1791 r. w miejscowości Leonpol 
na Białorusi

Ogółem 644.596

Id: 4B391E48-EC4F-40F2-87AE-04FFC622F8EB. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 8 do Uchwały Nr 193/XXVII/17

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie

z dnia 24 lipca 2017 r.

Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie na 2017 rok

1. Podlaski Urząd Wojewódzki w Białymstoku pismem z dnia 12 lipca 2017 r. zwiększył o kwotę 6.064,77 zł 
dotację celową na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe. Ww. kwotę 
należy wprowadzić do planu budżetu po stronie dochodów i wydatków bieżących. Jest to zadanie zlecone.

2. Podlaski Urząd Wojewódzki w Białymstoku pismem z dnia 14 lipca 2017 r. zwiększył o kwotę 508 zł 
dotację celową na wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz obsługę tego zadania, zgodnie 
z art. 18 ust. 1 pkt 9 oraz ust. 2 i 3 ustawy o pomocy społecznej. Ww. kwotę należy wprowadzić do planu budżetu 
po stronie dochodów i wydatków bieżących. Jest to zadanie zlecone.

3. Podlaski Urząd Wojewódzki w Białymstoku pismem z dnia 14 lipca 2017 r. zwiększył o kwotę 3.000 zł 
dotację celową na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych w części gwarantowanej z budżetu państwa, 
zgodnie z postanowieniami art. 147 ust. 7 ustawy o pomocy społecznej. Ww. kwotę należy wprowadzić do planu 
budżetu po stronie dochodów i wydatków bieżących. Jest to zadanie własne finansowane z dotacji Wojewody.

4. Podlaski Urząd Wojewódzki w Białymstoku pismem z dnia 18 lipca 2017 r. zwiększył o kwotę 20.000 zł 
dotację celową na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych. Ww. kwotę należy wprowadzić do planu budżetu po 
stronie dochodów i wydatków bieżących. Jest to zadanie własne finansowane z dotacji Wojewody.

5. Wojewoda Podlaski pismem z dnia 19 lipca 2017 r. zmniejszył o kwotę 63.507,29 zł dotację celową na 
przebudowę drogi gminnej nr 107957B Brzóski-Tatary - Jabłonka-Świerczewo na odcinku Osipy-Zakrzewizna - 
Michałki i drogi gminnej nr 107968B w m. Michałki IV etap. O ww. kwotę należy zmniejszyć planu budżetu po 
stronie dochodów i wydatków majątkowych. Jest to zadanie własne.

6. W planie wydatków szkół przenosi się kwotę 3.500 zł z wynagrodzeń bezosobowych na opłacenie usług 
remontowych, po 1.750 zł w planie wydatków szkoły podstawowej i gimnazjum.

7. W planie wydatków GOPS przenosi się kwotę 6.347 zł na opłacenie wynagrodzenia wraz z pochodnymi 
asystenta rodziny.

8. Zwiększa się plan dochodów bieżących o dochody wykonane, które nie były ujęte w planie budżetu - kwota 
25.715 zł i przeznacza się go na remonty dróg gminnych.

9. Zmniejsza sie plan dochodów majątkowych z tytułu pomocy finansowej udzielanej na budowę dróg 
gminnych przez:

- Powiat Wysokomazowiecki - kwota 31.781 zł,

- Województwo Podlaskie - kwota 20.264 zł.

10. W budżecie planuje się wydatki majątkowe na pomoc finansową w formie dotacji celowej dla Powiatu 
Wysokomazowieckiego przeznaczoną na przebudowę drogi powiatowej Nr 2064B na odcinku Mazury - Jabłoń-
Uszyńskie - kwota 435.637 zł, z czego 96.219 zł pochodzi z przeniesienia planu wydatków pierwotnie 
planowanych na realizację projektu unijnego związanego z rewitalizacją obszaru gminy (przeniesienie realizacji na 
rok następny) i 339.418 zł stanowią środki pochodzące z nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych.

11. Z nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych dodatkowo przeznacza się środki na:

- zwiększenie dotacji podmiotowej dla Stowarzyszenia "Edukator" na prowadzenie przedszkoli - 30. 582 zł,

- dotację dla  OSP w Osipach-Kolonii na organizację pikniku rodzinnego - 5.000 zł.

Po ww. zwiększeniach wydatków deficyt budżetowy stanowi kwotę 375.000 zł.

12. Z oszczędności, które wystąpiły na zadaniach inwestycyjnych związanych z przebudową dróg gminnych 
przeznacza się kwotę 4.600 zł na zakup klimatyzatora do świetlicy wiejskiej w Osipach-Kolonii.

Id: 4B391E48-EC4F-40F2-87AE-04FFC622F8EB. Podpisany Strona 1



13. Przenosi się część środków planowanych na wykup nieruchomości grunowych w Broku i Brzóskach-
Falkach na wynagrodzenia bezosobowe w dziale 750 Administracja samorządowa - 3.940 zł, remonty dróg - 
4.345 zł oraz na odszkodowania związane z wykupem gruntów - 15.000 zł.

14.  W wyniku zmian dokonanych w budżecie gminy należy dokonać aktualizacji odpowiednich załączników 
uchwały budżetowej.

Id: 4B391E48-EC4F-40F2-87AE-04FFC622F8EB. Podpisany Strona 2




